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Historien om Debora – Israels første kvinnelige leder 
 
Fokus: Gud har bruk for deg uansett hva andre mennesker sier 
 
”Deborah kunne nesten ikke tro det var sant! Her satt hun under treet og snakket 
med selveste Barak, lederen for hele Israels hær! Og han spurte henne om hva han 
skulle gjøre!! Hun visste hva hun skulle svare, for hun hadde allerede snakket med 
Gud om det. Men hun var kunne likevel ikke la være å undre seg over at han som 
var landets mektigste person skulle trenge råd fra henne, en helt vanlig jente. 
 
Det hadde vært sånn en stund nå. Hun pleide å sitte under det samme treet hver 
dag og se på den vakre naturen rundt seg, lykkelig for at hun kjente Han som 
hadde laget alt sammen. Så kom Han, som en stille vind, som en varm strøm i 
hjertet, som en tanke. Hun elsket å være sammen med Gud og høre stemmen 
hans.  
Mens hun satt der, kom det stadig bort mennesker til henne for å snakke med 
henne. Hun hørte på dem, og ga dem råd når de spurte. Mange hadde kommet 
tilbake for å takke henne for hjelpen. Da sa hun: Ikke takk meg, takk Han som 
skapte deg og vet hva du trenger før du vet det selv.  
 
I begynnelsen var det mest kvinner og barn som kom. Noen av barna satt seg bare 
stille ned ved siden av henne. Det var som om de kjente at Gud var nær og at Han 
snakket til dem også. I det siste hadde det også kommet en del menn for å spørre 
om råd. Alle var forbauset over hvor klok hun var, men Deborah sa bare det hun 
kjente i hjertet.  
 
Nå hadde Gud fortalt henne hemmeligheter som var større enn før. Disse gjaldt 
ikke bare en, men hele Israel. Derfor hadde hun sendt bud på Barak. Da hun så 
ham komme, visste hun at nå kunne det skje. Gud skulle gjøre noe stort denne 
gangen. Han skulle redde Israel enda en gang som han hadde gjort så mange 
ganger før…..” 
 

Noen fakta: 
 

• Levde for ca. 3200 år siden i Israel 
• Tilhørte Efraims stamme (etter Josef) 
• Var gift med Lapidot 
• Israels fjerde dommer (leder) etter Josva 
• Satt under et palmetre og ledet Israel fra hun var 36 til hun var 75 år 
• Vant over en mektig fiende og det ble fred i landet i 40 år 
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• Skrev et dikt som het Deborahs sang (Dommernes bok kapittel 5) 
 

Da Deborah var liten, var det ikke vanlig at jenter og damer var ledere. De ble nesten ikke 
regnet med når man skulle telle hvor mange barn man hadde en gang! De aller fleste tenkte at 
sånn har det alltid vært og da skal det vel være sånn. Men ikke Deborah. Hun var Guds venn og 
delte nok hemmeligheter med Ham som venner gjør. Derfor ble Deborah veldig klok og vis. 
Hun visste mye som ingen andre visste.  

 
Når Deborah ble voksen, satt hun ofte under et tre og tenkte og snakket med Gud. Alle visste at 
hun var veldig klok, og til og med mennene og guttene kom til henne for å få råd. Hun ble så 
kjent at de som var ledere i landet kom til henne for å få råd om viktige ting som gjaldt hele 
landet, akkurat som om statsministeren skulle ha kommet til deg og spurt hva han skulle gjøre 
med finanskrisen, eller president Barak Obama ☺ 

 
Deborah brydde seg ikke så mye om hva folk tenkte om damer på den tiden. Hun kjente Gud 
og visste at Han kunne bruke henne selv om hun ikke var gutt.  

 
Hva kan vi lære av Deborah? 

 
Deborah er et forbilde for alle som tror. Hun viser oss at det viktigste er å vite at Gud har bruk 
for oss, uansett om vi er jente eller gutt, barn eller voksen, svart eller hvit.. Du kan også være et 
forbilde. Du trenger ikke bli voksen først. Det er det mange voksne som trenger å lære. 

 
Nå for tiden er det heldigvis ikke sånn at jenter ikke regnes med, i hvert fall ikke her i Norge. 
Men det kan være at du har hørt at du er for liten for eksempel. Det ER jo en del ting du ikke 
kan gjøre enda, som å kjøre bil, kjøpe hus, være alene ute seint på kvelden.. Men du er IKKE for 
liten at Gud kan bruke deg! Du behøver ikke bry deg om noen sier til deg at du er for liten eller 
for ung. Eller at du har feil hudfarge eller kommer fra feil familie. Gud har bruk for deg i din 
hverdag, akkurat der du er, akkurat nå.  

 
(Du kan vise bilder av og fortelle om andre mennesker som har vært annerledes i sin tid: Martin 
Luther King, Nelson Mandela, Moder Teresa, Jeanne D’Arc, Florence Nightingale, Emmanuel 
Minos – Han fortalte om krigen som skulle komme før det skjedde da han bare var liten gutt. 
Han er norsk, adoptert og lever den dag i dag) 

 
Nå er ikke Guds planer hemmelige lenger. Vi er så heldige at vi har fått Bibelen som er hele 
Guds hemmelighet til oss. Gud kan snakke med deg akkurat som Han snakket med Deborah. 

 
Minnevers: Paulus sitt første brev til Timoteus 4, 12 :  
 
Ikke la noen le av deg fordi du er ung, men vær et forbilde for de som tror. 


